
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 14.01.2025 № 13
г. Одинцово

О направлении команды школьников на региональный этап всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.1Е2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от ЗЕ 10.2024 
№ 759 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», распоряжением Министерства образования 
Московской области от 10.12.2024 № Р-1985 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Московской области в 2024/2025 учебном году», протоколов 
региональных предметно-методических комиссий «Об утверждении количества баллов, 
необходимых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
Московской области в 2024/2025 учебном году», письмом Регионального центра выявления, 
поддержки и развития способностей у детей и молодежи Московской области (в структуре 
автономной некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им. 
Е.М. Примакова») от 13.01.2025 № исх-25/2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку (далее - Олимпиада) 23.01.2025 г. к 08:00 в МБОУ Одинцовская гимназия № 13 по адресу: 
Московская область, г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 3-А команду обучающихся Одинцовского 
городского округа (Приложение 1).

Продолжительность Олимпиады - 180 (сто восемьдесят) минут.
2. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
2.1. издать приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием 

сопровождающего, ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
2.2. обеспечить явку участников на Олимпиаду;
2.3. обеспечить сопровождение участников до места проведения Олимпиады и обратно;
2.4. произвести замену уроков педагога, сопровождающего участников Олимпиады:
2.5. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной 

организации;
3. Сопровождающим на Олимпиаду:
3.1. иметь при себе:
3.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);



3.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием сопровождающего, 
ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады;

3.1.3. согласие на обработку персональных на каждого участника Олимпиады (для 
несовершеннолетнего участника заполняется родителем (законным представителем), для 
совершеннолетнего участника (заполняется участником и родителем (законным 
представителем));

3.1.4. справку из образовательной организации о классе обучения на каждого участника 
Олимпиады;

3.1.5. медицинскую справку с отметкой врача о допуске к участию в Олимпиаде и об 
отсутствии контактов с инфекционными больными в течение последних 14 дней на каждого 
участника Олимпиады;

3.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм 
общественного поведения и ОТМ;

3.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) участников 
во время проведения Олимпиады;

3.4. нести ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады (за исключением 
времени проведения Олимпиады);

3.5. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 
помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участником во время 
Олимпиады.

4. Участникам Олимпиады иметь при себе:
4.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет. 

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
4.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
4.3. сменную обувь или бахилы;
4.4. воду, шоколад (по желанию).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования

№ /3
СПИСОК 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2024/2025 учебном году

Фамилия Имя Отчество Параллель 
участия

Номер 
класса 

обучения
Краткое наименование ОО регионального этапа Предмет

Деркачева Марфа Ильинична 10 10 АНО ПСОШ «Лествица» Русский язык

Купцов Макарий Денисович 10 10 АНО ПСОШ «Лествица» Русский язык

Карнаухова Анастасия Андреевна 9 8 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Русский язык

Литвиненко Андрей Константинович 10 10 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Русский язык

Янькова Дарья Васильевна 10 10 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Русский язык

Виленская Злата Яновна 10 10 АНОО «Школа Сосны» Русский язык

Аверина Елизавета Андреевна 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Русский язык

Борисова Анна Андреевна 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Русский язык

Попов Матвей Никитич 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Русский язык

Прохоров Владимир Александрович 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Русский язык

Треножкина Александра Сергеевна 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Русский язык

Клюев Владислав Алексеевич 1 1 11 Горчаковский лицей МГИМО Русский язык

11росова Елизавета Сергеевна 9 9 Лицей-интернат "Подмосковный" Русский язык

Дядина Маргари та Александровна 10 10 Лицей-интернат "Подмосковный" Русский язык



Паранченко Георгий Игоревич 10 10 Лицей-интернат "Подмосковный" Русский язык

Матвеева Алина Викторовна 11 11 Лицей-интернат "Подмосковный" Русский язык

Сахно Егор Евгеньевич 11 11 Лицей-интернат "Подмосковный" Русский язык

Волошина Любовь Дмитриевна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Русский язык

Волынец Софья Петровна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Русский язык

Кагирова Алия Идрисовна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Русский язык

Петросян Сона Багдасаровна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Русский язык

Криган Алиса Арсеньевна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Локотецкая Анастасия Геннадьевна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Петрова Вера Петровна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Пяк Валерия Дмитриевна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Попкова Виктория Фархадовна 10 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Шитин Александр Дмитриевич 10 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Андреева Диана Андреевна 11 11 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Ткаченко Татьяна Михайловна 11 1 1 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Шаюк Алексей Игоревич 1 1 И МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Русский язык

Юствин Полина Сергеевна 10 7 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Русский язык

Андриянова Екатерина Робертовна 9 9 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Русский язык

Абрамова Дарья Сергеевна 1 1 11 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Русский язык

Романова Елизавета Владимировна 1 1 11 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Русский язык

Симонян Мартин 1 ригорьевич II 11 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Русский язык

Савинова Мария Олеговна 9 9 МБОУ Голицынская СОШ №2 Русский язык



Епишева Алена Алексеевна 10 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 Русский язык

Фузаилов Асадбек Ахтамович 10 10 МБОУ Кубинская СОШ №1 Русский язык

Белоусова Анастасия Алексеевна 11 11 МБОУ Кубинская СОШ №1 Русский язык

Береговая Анна Александровна 10 10 МБОУ Кубинская СОШ №2 Русский язык

Киряева Софья Евгеньевна 10 10 МБОУ Лесногородская СОШ Русский язык

Постникова Елена Михайловна 10 10 МБОУ Лесногородская СОШ Русский язык

Трачь Станислав Вячеславович 10 10 МБОУ Лесногородская СОШ Русский язык

Железкина Аксинья Юрьевна 11 11 МБОУ Лесногородская СОШ Русский язык

Жирина Василиса Сергеевна и 1 1 МБОУ Немчиновский лицей Русский язык

Лещенко Софья Олеговна 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Русский язык

Ванягин Фёдор Олегович И 1 1 МБОУ Одинцовская гимназия №1 1 Русский язык

Манолопулос Владислав Алексеевич 11 1 1 МБОУ Одинцовская гимназия №1 I Русский язык

Фурсенко Дмитрий Олегович 11 1 1 МБОУ Одинцовская гимназия №1 1 Русский язык

Шурупова Мила Сергеевна 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Русский язык

Кличко София Васильевна 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Русский язык

Обвинцева Мария Викторовна 11 1 1 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Русский язык

Иваныиин Константин Константинович 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Кузнецова 11олина Сергеевна 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Солнцева София Александровна 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Тучина Виктория Александровна 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Братковский Артём Вадимович 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Евтушенко Кристина Викторовна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык



Жиганова Полина Николаевна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Левина Анастасия Штефановна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Никитина Полина Дмитриевна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Симонян Мария Ивановна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Гамотина Вероника Дмитриевна 11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Глезарова Вера Вадимовна 11 и МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Гольдберг Марк Феликсович 11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Ермошин Иван Федорович И 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Ильина Екатерина Андреевна 11 и МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Русский язык

Савушкина Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Русский язык

Острякова Юлия Сергеевна 1 1 11 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Русский язык

Гулая Василиса Ивановна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Русский язык

Миронова Ариана Сергеевна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Русский язык

Храпов Александр Артемович 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Русский язык

Шагунова Валерия Игоревна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Русский язык

Гурьянова Вероника Викторовна 11 11 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Русский язык

Коломиец Лев Денисович 1 1 1 1 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Русский язык

Каблова Анастасия Александровна 10 10 МБОУ Одинцовская СОШ№12 Русский язык

Близнец Александра Сергеевна 10 10 МБОУ Одинцовский лицей №2 Русский язык

Яковлев Вадим Андреевич 10 10 МБОУ Одинцовский лицей №2 Русский язык

Бажанов Даниил Юрьевич 1 1 11 МБОУ Одинцовский лицей №2 Русский язык

11ортареску Артемий Иванович 1 1 11 МБОУ Одинцовский лицей №2 Русский язык



Вахрушева Юлия Евгеньевна 10 10 МБОУ ОЦ"ФЛАГМАН" Русский язык

Клюева Олеся Алексеевна 10 10 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Русский язык

Хромов Тимур Петрович 10 10 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Русский язык

Быстрова Елизавета Павловна 11 И МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Русский язык

Дубинина Арина Артемовна 11 11 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Русский язык

Поликарпова Вера Павловна 10 10 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Русский язык

Абдиев Бехруз Файзиддинович 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Русский язык

Ильина Виктория Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Русский язык

Хананеева София Артуровна 11 И МБОУ Старогородковская СОШ Русский язык

Мутин Юрий Олегович 9 9 МБОУ Успенская СОШ Русский язык

Ходжиева Зарина Камолджоновна 11 И МБОУ Успенская СОШ Русский язык

Енкова Софья Романовна 11 11 МБОУ Школа «КвантУм» Русский язык

Сиваков Тимофей Андреевич 9 9 НОЧУ православная гимназия "Светоч" Русский язык

Спесивцева Елизавета Дмитриевна 9 9 НОЧУ православная гимназия "Светоч" Русский язык

Шлимили Кирилл Игоревич 10 10 ОАНО "Лидеры" Русский язык


